
 
 

Ministero delle politiche agricole alimentari forestali e del turismo 

 

1 

 

          

Bando di gara a procedura aperta in ambito comunitario, ai sensi dell’art. 60 del D. Lgs. n. 

50/2016, volto alla stipulazione di un Accordo Quadro con più operatori economici, ai sensi 

dell’art. 54, comma 4, del D. Lgs. n. 50/2016, avente ad oggetto l’appalto, diviso in 10 Lotti, 

della fornitura e del servizio di distribuzione di prodotti ortofrutticoli, nonché di alcune misure 

di accompagnamento, in favore degli allievi degli istituti scolastici di primo grado italiani, 

nell’ambito del Programma Frutta e verdura nelle scuole.  

CUP J59D17000550007 

 

 

AVVISO DEL 7 MARZO 2019 

 

AGGIUDICAZIONE DELL’ACCORDO-QUADRO 2017-2023 

 Ai sensi del D.D. n. 16744 del 7 marzo 2019 

 

 

Con riferimento alla gara in epigrafe, si comunica, ai sensi dell’art. 98 del D. Lgs. N. 50/2016, che l’aggiudicazione 

definitiva per ciascun lotto in cui è stato suddiviso l’accordo quadro è stata disposta a favore dei concorrenti elencati 

nelle tabelle di seguito riportate. Ciascuna tabella è riferita ai singoli lotti di cui al bando di gara. 

  Tabella 1.1 – Graduatoria finale della gara per il lotto 1 dell’accordo quadro CIG 7135339C01 

Lotto Concorrenti Punteggio 

tecnico  

Punteggio 

economico 

Punteggio 

totale 

1 

Piemonte 

Val d’Aosta 

Liguria 

1. APOFRUIT Italia Soc. Coop. Agr. 79,83 20,00 99,83 

2. MELAVI’ Soc. Coop. Agr. 74,81 18,27 93,08 

3. C.D.P. Srl con socio unico 78,67 14,06 92,73 

4. ALEGRA Soc. Coop. Agricola 75,07 14,06 89,13 

 

Il lotto 1, con riferimento all’accordo quadro 2017-2023, è stato aggiudicato alle seguenti società: 

1. MELAVI’ Soc. Coop. Agr. 

2. ALEGRA Soc. Coop. Agricola. 

risultando le società APOFRUIT Italia soc coop. agr. e CDP Srl aggiudicatarie di lotti di maggior valore  

 

- * * *   - 
 

  Tabella 1.2 –Graduatoria finale della gara per il lotto 2 dell’accordo quadro CIG 7135353790 

Lotto Concorrenti Punteggio 

tecnico  

Punteggio 

economico 

Punteggio 

totale 

2 

Lombardia 

1. RTI COF (COF SpA,  B.&F. Srl) 77,02 20,00 97,02 

2. C.D.P. Srl con socio unico 74,97 12,73 87,7 

3. APOFRUIT Italia Soc. Coop. Agr. 72,61 14,12 86,74 

4. SPREAFICO 67,60 18,36 85,96 

5. ALEGRA Soc. Coop. Agricola 67,78 12,73 80,51 



 
 

Ministero delle politiche agricole alimentari forestali e del turismo 

 

2 

 

 

 

Il lotto 2, con riferimento all’accordo quadro 2017-2023, è stato aggiudicato alle seguenti società: 

1. RTI COF (COF SpA- B.&F Srl) 

2. C.D.P. Srl con socio unico 

              

- * * *   - 
 

 

      Tabella 1.3 – Graduatoria finale della gara per il lotto 3 dell’accordo quadro CIG 7135394965 

Lotto Concorrenti Punteggio 

tecnico  

Punteggio 

economico 

Punteggio 

totale 

3 

Veneto 

PP.AA. TN - 

BZ 

1. APOFRUIT Italia Soc. Coop. Agr. 80,00 16,64 96,64 

2. ALEGRA Soc. Coop. Agricola 75,24 20,00 95,24 

3. OP   COP Soc coop agricola 75,40 18,33 93,73 

4. C.D.P. Srl con socio unico 78,84 11,11 89,95 

 

 

Il lotto 3, con riferimento all’accordo quadro 2017-2023, è stato aggiudicato alle seguenti società: 

1. APOFRUIT Italia Soc. Coop. Agr. 

2. ALEGRA Soc. Coop. Agricola 

 

- * * *   - 
 

 

        Tabella 1.4 – Graduatoria finale della gara per il lotto 4 dell’accordo quadro CIG 71368624D5 

Lotto Concorrenti Punteggio 

tecnico  

Punteggio 

economico 

Punteggio 

totale 

4 

Emilia R. 

Marche - 

Friuli 

1. Coop.va ortofrutticola mantovana C.OR.MA.  76,02 20,00 96,02 

2. APOFRUIT Italia Soc. Coop. Agr. 80,00 14,58 94,58 

3. C.D.P. Srl con socio unico 78,84 5,00 83,84 

4. OROGEL  67,52 0,83 68,35 

5. ALEGRA Soc. Coop. Agricola 62,72 0,83 63,55 

 

 

Il lotto 4, con riferimento all’accordo quadro 2017-2023, è stato aggiudicato alle seguenti società: 

3. Coop.va ortofrutticola mantovana C.OR.MA. 

4. OROGEL  

risultando le società APOFRUIT Italia soc coop. agr. e CDP Srl aggiudicatarie di lotti di maggior valore  

 

- * * *   - 
 

Tabella 1.5 – Graduatoria finale della gara per il lotto 5 dell’accordo quadro CIG 7136870B6D 

Lotto Concorrenti Punteggio 

tecnico  

Punteggio 

economico 

Punteggio 

totale 

5 

Lazio 

1. APOFRUIT Italia Soc. Coop. Agr. 77,44 18,54 95,98 

2. C.D.P. Srl con socio unico 79,83 12,77 92,60 



 
 

Ministero delle politiche agricole alimentari forestali e del turismo 

 

3 

 

3. OP KIWI SOLE 66,66 20,00 86,66 

3. RTI COF (COF SpA- B.&F Srl) 73,97 2,84 76,81 

4. OROGEL 61,58 4,26 65,84 

 

Il lotto 5, con riferimento all’accordo quadro 2017-2023, è stato aggiudicato alle seguenti società: 

1. APOFRUIT Italia Soc. Coop. Agr. 

2. OP KIWI SOLE 

risultando la società CDP Srl aggiudicataria di lotti di maggior valore. 

 

- * * *   - 
 

Tabella 1.6 – Graduatoria finale della gara per il lotto 6 dell’accordo quadro CIG 7136877137 

Lotto Concorrenti Punteggio 

tecnico 

Punteggio 

economico 

Punteggio 

totale 

6 

Campania 

Molise  

 

1. RTI COF (COF SpA- B.&F Srl) 79,00 20,00   99,00 

2. APOFRUIT Italia Soc. Coop. Agr. 74,39 15,08 89,47 

3. C.D.P. Srl con socio unico 66,14 6,67 72,81 

4. OP ARMONIA 62,39 10,00 72,39 

 

Il lotto 6, con riferimento all’accordo quadro 2017-2023, è stato aggiudicato alle seguenti società: 

1. RTI COF (COF SpA,  B.&F. Srl) 

2. C.D.P. Srl con socio unico  

risultando la società APOFRUIT Italia soc coop. agr. aggiudicataria di lotti di maggior valore 

 

 

- * * *   - 
Tabella 1.7 – Graduatoria finale della gara per il lotto 7 dell’accordo quadro CIG 71368803B0 

Lotto Concorrenti Punteggio 

tecnico 

Punteggio 

economico 

Punteggio 

totale 

7 

Puglia 

Basilicata 

1. RTI COF (COF SpA- B.&F Srl) 76,77 14,28 91,05 

2. OP ARCAFRUIT 68,08 20,00 88,08 

3. APOFRUIT Italia Soc. Coop. Agr. 72,61 13,28 85,89 

4. C.D.P. Srl con socio unico 75,14 9,99 85,13 

5. OROGEL  scrl 57,91 4,28 62,19 

 

Il lotto 7, con riferimento all’accordo quadro 2017-2023, è stato aggiudicato alle seguenti società: 

- O.P.  ARCAFRUIT 

- OROGEL  scrl 

risultando le società RTI COF, APOFRUIT Italia soc coop. agr. e CDP Srl aggiudicatarie di lotti di maggior valore 

 

- * * *   - 
 

 

 

 

 

 



 
 

Ministero delle politiche agricole alimentari forestali e del turismo 

 

4 

 

Tabella 1.8 – Graduatoria finale della gara per il lotto 8 dell’accordo quadro CIG 7136883629 

Lotto Concorrenti Punteggio 

tecnico 

Punteggio 

economico 

Punteggio 

totale 

8 

Calabria 

Sicilia 

 

1. OP  NATURA 79,06 20,00 99,06 

2. APOFRUIT Italia Soc. Coop. Agr. 66,01 19,51 85,52 

3. LEONARDOS SRL 72,09 9,09 81,18 

4. RTI COF (COF SpA- B.&F Srl) 70,01 10,91 80,92 

 

Il lotto 8, con riferimento all’accordo quadro 2017-2023, è stato aggiudicato alle seguenti società: 

1. OP  NATURA   

2. LEONARDOS SRL 

risultando la società APOFRUIT Italia soc coop. agr. aggiudicataria di lotti di maggior valore 

 

- * * *   - 
 

Tabella 1.9 – Graduatoria finale della gara per il lotto 9 dell’accordo quadro CIG 71368846FC 

Lotto Concorrenti Punteggio 

tecnico 

Punteggio 

economico 

Punteggio 

totale 

9 

Toscana 

Umbria 

Abruzzo 

1. OP  NATURA 77,85 14,76 92,61 

2. APOFRUIT Italia Soc. Coop. Agr. 69,32 20,00 89,32 

3. LEONARDOS Srl  75,97 7,87 83,84 

4. RTI COF (COF SpA- B.&F Srl) 73,51 5,91 79,42 

5. CAPUZZO Srl 63,31 15,75 79,06 

6. ALEGRA SOC COOP 65,41 11,81 77,22 

 

Il lotto 9, con riferimento all’accordo quadro 2017-2023, è stato aggiudicato alle seguenti società: 

1. OP  NATURA   

2. LEONARDOS Srl  

3. CAPUZZO Srl 

risultando la società APOFRUIT Italia soc coop. agr. e il RTI COF aggiudicatari di lotti di maggior valore 

- * * *   - 
 

Tabella 1.10 – Graduatoria finale della gara per il lotto 10 dell’accordo quadro CIG 7136889B1B 

 
Lotto Concorrenti Punteggio 

tecnico 

Punteggio 

economico 

Punteggio 

totale 

10 

Sardegna 

APOFRUIT Italia Soc. Coop. Agr. 80 20 100 

 

Il lotto 10, con riferimento all’accordo quadro 2017-2023, non è aggiudicato in quanto l’unico offerente è risultato 

aggiudicatario di lotti di maggior valore. 

 

Roma, 07 MARZO 2019  


